
UCHWAŁA NR XXIX/218/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/36/95 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 30 listopada 1995 r. w sprawie 
zakazu sprzedaży i używania osobom do lat 18 materiałów pirotechnicznych - wszystkich

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV/36/95 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 30 listopada 1995 r. w sprawie 
zakazu sprzedaży i używania osobom do lat 18 materiałów pirotechnicznych - wszystkich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 432EB827-DC18-43E7-BB12-7B4023EB81D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 listopada 1995 r. Rada Miejska w Rzepinie podjęła uchwałę w sprawie zakazu sprzedaży i używania
osobom do lat 18 materiałów pirotechnicznych - wszystkich. Następnie dnia 29 sierpnia 2007 r. została podjęta
uchwała w sprawie zasad używania materiałów i wyrobów pirotechnicznych na terenie Gminy Rzepin, która
zgodnie z § 7 uchylała uchwałę Nr XVI/36/95 z 30 listopada 1995 r. Jednakże zgodnie z § 8 uchwały z sierpnia
2007 r. miała ona wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego. W związku z faktem, iż uchwała ta nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego nie znajduje się ona w obrocie prawnym. Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż obecnie przepisy
porządkowe zawarte w uchwale z 1995 r., ciągle pozostającej w obiegu prawnym, zawierają w sobie zakres
regulacji określanych w aktach wyższego rzędu zachodzi konieczność jej uchylenia. Poniżej przedstawiamy
przykładowy zakres regulacji prawnych określanych w aktach wyższego rzędu:

- w art. 51 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r.
poz. 1094 z późn. zm.), który stanowi: "Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój,
porządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym, podlega karze aresztu,
ograniczenia wolności albo grzywny nie niższej niż 3000 zł.",

- w art. 603 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń, w którym czytamy: "Kto prowadzi sprzedaż
na terenie należącym do gminy lub będącym w jej zarządzie poza miejscem do tego wyznaczonym przez właściwe
organy gminy, podlega karze grzywny.",

- w art. 37 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania
i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym
lub policyjnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1017 z późn. zm.), który brzmi: "Kto sprzedaje wyroby
pirotechniczne, wyłączone spod koncesjonowania lub broń, na posiadanie której nie jest wymagane pozwolenie,
osobom niepełnoletnim, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.".

Ponadto, warunki sprzedaży i używania petard, środków pirotechnicznych i ogłuszających działających na
podobnych zasadach (w tym fajerwerków „cywilnych" o niskich parametrach, używanych w celach rozrywkowo -
widowiskowych) - regulują przepisy innych ustaw m.in.: o bezpieczeństwie imprez masowych oraz o ochronie
ppoż.

Samo użycie w/w materiałów bez negatywnych skutków, przy braku naruszeń powołanych ustaw, nie jest
naruszeniem porządku i spokoju. Organami powołanymi do kontroli przestrzegania przepisów w tym zakresie są
Policja i Straż Pożarna.

Zasadą prawną jest, że uchwała nie może regulować jeszcze raz tego, co zostało unormowane przez
ustawodawcę.

W związku z tym, zachodzi konieczność uchylenia w/w uchwały.

Sporządziła:

Aleksandra Zielińska

Id: 432EB827-DC18-43E7-BB12-7B4023EB81D4. Podpisany Strona 1




